
БУБНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ НАРКЕВИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  
        НАКАЗ 

 
05.09.2024​ ​ ​             с.Бубнівка​​ ​            № 168-о 
 
Про протидію булінгу 

в ліцеї у 2024/2025 навчальному році 

 

       На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», на виконання частини другої 

статті 25, частини третьої статті 26, статті 54, частини першої статті 64, пункту 

2 частини другої статті 71 Закону України «Про освіту», керуючись листом 

Міністерства освіти і науки України № 1/11- 881 від 29.01.2019 року 

«Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 року № 2657-VІІІ з метою створення у 

закладі безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу 

(цькування) з метою створення належних умов з питань додержання 

законодавства про освіту, підвищення загального рівня правової культури та 

вдосконалення системи правової освіти учнів, створення безпечного, 

сприятливого для розвитку дитини середовища, збереження її здоров'я і життя, 

а також протидії булінгу серед учнів ліцею 

 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) у Бубнівському ліцеї  у 2024-2025 навчальному році 

(Додаток 1) 

2.​ Призначити відповідальною особою по здійсненню контролю за 

виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію боулінгу 



(цькуванню) у закладі на   2024/2025 навчальний рік  практичного психолога  

ПИСЮК Марину. 

 3.   Відповідальній  особі  з питань протидії булінгу  ПИСЮК Марині:.   

3.1. Забезпечити реалізацію заходів, передбачених планом з проведення 

спільної роботи із Службою  у  справах дітей Наркевицької селищної ради та 

ювенальною превенцією відділу поліції №2 Хмельницького РУП ГУНП в 

Хмельницькій області.  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Протягом року 

3.2.  Вжити дієвих заходів щодо запобігання крадіжкам, бійкам, насильству, 

боулінгу, кібербулінгу, забезпечити виявлення та ліквідацію латентних форм 

застосування насильства в учнівському середовищі. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Протягом року 

3.3 Оформити тематичну виставку щодо інформування учнів з профілактики 

боулінгу «СТОП шкільний терор» 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ До 20.09.2024 року 

4. Класним керівникам 1-11 класів: 

4.1. Впроваджувати інтерактивні форми роботи за навчально-методичним 

посібником «Організація роботи з розв’язанням проблем насильства у школі». 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​      Протягом року 

4.2 Забезпечити захист прав і свобод дітей, створити належні 

соціально-психологічні умови для комфортного освітнього середовища та 

захисту честі та гідності учнів. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​      Протягом року 

4.3. Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо ознайомлення 

їх з правами та можливостями, способами дій та реагуванням на випадки 

булінгу (цькування) свідками, учасниками або об’єктами якого вони  стали та 

могли стати. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​      Протягом року 

4.4 Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують особливої 

педагогічної уваги. 



​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Протягом року 

5. Працівникам соціально-психологічної служби ліцею: 

5.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та діагностичної 

роботи щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    Постійно 

5.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та 

протидії домашньому насильству (згідно з розробленими заходами). 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    Постійно 

5.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, жорстокості, 

цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно повідомляти 

адміністрацію ліцею. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ У разі потреби 

6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Олександру 

АНТОНЮКУ забезпечити виконання заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу серед учнів ліцею (додаток 1) 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

       Директор                                                                        Галина КАЛИНЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Галина КАЛИНЮК (096) 5331166 
 



Додаток 1 
до наказу від 05.09.2024 року №168 

 

План заходів,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

по Бубінвському ліцею 

у  2024-2025 н.р. 

№ з/п Заходи Термін 
виконання 

Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження 
насильства та булінгу 

1.​  Обговорення та прийняття правил 
поведінки в групах/класах, 
оформлення правил 

Вересень Класні керівники, 
старости класів 
(8–11 класи) 

2.​  Організація механізмів звернення 
та встановлення інформаційних 
скриньок для повідомлень про 
випадки булінгу (цькування) 

Вересень Практичний 
психолог, 
соціальний 
педагог, класні 
керівники 

3.​  Створення (або оновлення) 
розділу про профілактику булінгу 
(цькування) і розміщення 
нормативних документів на сайті 
закладу освіти 

Вересень Відповідальний за 
роботу сайту ліцею 

4.​  Підготовка брошури з 
нормативними документами з 
профілактики булінгу (цькування) 
в освітньому середовищі для 
педагогів 

Жовтень Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькування) 

5.​  Підготовка методичних 
рекомендацій для педагогів:  

∙ з вивчення учнівського 
колективу;  

Жовтень Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 



∙ з розпізнавання ознак насильства 
різних видів щодо дітей 

протидії 
булінгу(цькування) 

6.​  Оформлення тематичного стенду Жовтень Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькування) 

7.​  Підготовка тематичних буклетів за 
участю старшокласників 

Листопад Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькування) 

8.​  Перевірка інформаційної 
доступності правил поведінки та 
нормативних документів з 
профілактики булінгу (цькування) 

Листопад Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькування) 

9.​  Інформаційна акція для 
старшокласників 

Грудень Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькування) 

10.​ Виступ на загальношкільних 
батьківських зборах з 
профілактики булінгу (цькування) 
в учнівському колективі 

Лютий Директор 

 

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькування) 

Робота з вчителями та іншими працівниками закладу освіти 

11.​ Проведення навчальних семінарів 
для вчителів щодо запобігання 

Осінні 
канікули 

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 



булінгу (цькування) та заходів 
реагування. 

протидії булінгу 
(цькування) 

12.​ Інструктивні наради з питань 
профілактики булінгу (цькування) 
з допоміжним та технічним 
персоналом 

Листопад  Директор  

 

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькування) 

13.​ Тренінг для вчителів щодо 
запобігання булінгу (цькування) у 
закладі освіти 

Зимові 
канікули 

Практичний 
психолог, 
соціальний педагог 

14.​ Співбесіда з класними 
керівниками за результатами 
діагностики класного колективу 

За 
результатами 
кожної 
чверті 

Практичний 
психолог, 
соціальний педагог 

15.​ Консультування класних 
керівників психологом, 
соціальним педагогом з 
проблемних ситуацій. 

Впродовж 
навчального 
року 

Практичний 
психолог, 
соціальний педагог 

Робота з учнями 

16.​ Проведення тренінгів для 
старшокласників з розвитку 
навичок спілкування та мирного 
вирішення конфліктів 

Впродовж 
року 

Психолог 

17.​ Імітаційна гра для молодших 
школярів (1-4-й класи) «Якщо тебе 
ображають» 

Жовтень  Класні керівники 

18.​ Тиждень толерантності Листопад Служба 
порозуміння ліцею 



19.​ Імітаційна гра для учнів середніх і 
старших класів «Розкажи про 
насильство» 

Грудень Служба 
порозуміння ліцею, 
кдасні керівники 

20.​ Конкурс плакатів проти 
насильства 

Березень Педагоги-організат
ри 

Робота з батьками 

21.​ Тематичні загальношкільні 
батьківські збори 

Жовтень  Директор  

22.​ Підготовка пам'ятки для батьків 
про порядок реагування та 
способи повідомлення про 
випадки булінгу (цькування) щодо 
дітей, заходи захисту та надання 
допомоги дітям 

Жовтень Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькування) 

23.​ Тематичні батьківські збори в 
класах 

Грудень Класні керівники 

24.​ Проведення консультацій 
психолога з питань взаємин 
батьків з дітьми 

Впродовж 
року 

Психолог, класні 
керівники 

 


